PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
Secretaria Municipal de Administração

Rua Angela Savergnini, 93 - Cep 29725-000 - Marilândia - ES
Telefone: (27) 3724-2964 - Fax: (27)3724- 1098

E-mail: adminsitracao@',marilandia .es.gov.br

LEI Nº 1284, de 21 de setembro de 2016 .

EMENTA: AUTORIZA O CHEFE DO PODEI~ EXECUTIVO
MUN ICIPAL A ABRIR CRÉDITO SUPLEMENTAR PAR/\
PAGAMENTO DE EXAMES LABORATORIAIS

O Prefeito Municipal de Marilândia, Estado do Espírito Santo, faz saber que a
Câmara Municipa l, Aprovou e Ele Sanciona a seguinte LEI:

Art . 1 º . Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a suplementar no
Orçamento Anual de 2016, rubrica orçamentária para custear despesas com exames
laboratoriais, no montante de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), conforme <1 çõcs descritas
no Anexo I desta Lei.

Art. 2 º. Os recursos necessanos à execução do disposto no art. l º são
provenientes do Superávit Financeiro apurado no exercício de 2015.

Art. 3° . Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se .

Marilândia / ES, 21 de setembro de 2016.

º~-
Prefeito Municipal

• l ,( " ILllU

.)l'( '" .1 J,1 ) - , '

Autor: Osmar Passamani - Prefeito Municipal

Data de Publicaç ão

O PRESENTE ATO FOI AFIXADO \\!ESTA
CÂMA~ MUNICl.E~ DE MARU-J}NDIA
EM, Q.L. "::} /..Qi___/20_1_,__ >o_

Ül\A,à-U-:
E

~~ CÂMARA MU_NICIPAL
<.;.::.:,> DE MARILANDIA

Molu Agrizzi
A~iiessora de Gabinete

C DIGO

010

010

10

302

0019

2.050

3.3.90.39

8
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA

Secretaria Municipal de Administração
Rua Angela Savergnini. 93 - Cep 29725-000 - Marilândia - ES

Telefone (27) 3724-2964 - Fax (27) 3724- 1098
E-mail: admin sitracao@Jmarilandia.es. gov. br

CRÉDITO SUPLEMENTAR- ANEXO I

DESCRIÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E

AMBULATORIAL

TRANSPORTE E EXAMES A POPULAÇÃO

REALIZAÇÃO DE EXAMES

Jurídica

FONTE DE RECURSO

3605 - Royalties Estadual

- --- - 1
R$ 1,00

1

VALOR

75.000,00 1

--------~-------·-

Autor: Osmar Passamani - Prefeito Municipal

)